
14  de  mayo  2015	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 91  página 11

2. Autoridades y personal

2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de Economía, Innovación, Ciencia y Empleo

Decreto 134/2015, de 21 de abril, por el que se nombra a don Carmelo Rodríguez Torreblanca 
Rector Magnífico de la Universidad de Almería.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20.2 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, 
de Universidades, y en el artículo 50 de los Estatutos de la Universidad de Almería, aprobados por Decreto 
343/2003, de 9 de diciembre, modificado por el Decreto 237/2011, de 12 de julio, y una vez efectuada la 
proclamación de Rector, conforme al resultado de la elección efectuada a este respecto por la comunidad 
universitaria de la citada Universidad, a propuesta del Consejero de Economía, Innovación, Ciencia y Empleo, y 
previa deliberación del Consejo de Gobierno en su reunión del día 21 de abril de 2015, 

D I S P O N G O

Artículo único. Nombrar Rector Magnífico de la Universidad de Almería a don Carmelo Rodríguez 
Torreblanca, Catedrático de dicha Universidad.

Sevilla, 21 de abril de 2015

SUSANA DÍAZ PACHECO
Presidenta de la Junta de Andalucía,

en funciones
josé sánchez maldonado

Consejero de Economía, Innovación, Ciencia y Empleo,
en funciones

00
06

96
31


